

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ремонт проезда у дома №4 по ул. Кедрова

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

2 кв. 2023 год.

Сметная стоимость	747,88	(74,1) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	623,24	(61,75) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

7,75 (0,18) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

19,22 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

15,67 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Кедрова 4											
2	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Объем=17 / 100	100 м3	0,17	1	0,17					
		1 ОТ					173,23		29,45	44,12	1 299,33
		2 ЭМ					5 268,76		895,69		
		3 в т.ч. ОТм					267,67		45,50	44,12	2 007,46
		4 М					17,08		2,90		
П,Н	02.2.05.04	Щебень из плотных горных пород	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	21,6		3,672					
		ЗТм	чел.-ч	20,6		3,502					
		Итого по расценке					5 459,07		928,04		
		ФОТ							74,95		3 306,79
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	148		148			110,93		4 894,05
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			85,37		3 766,43
		Всего по позиции							1 124,34		
3	ФССЦ-02.2.05.04-1577	Щебень М 800, фракция 5(3)-10 мм, группа 2 (Автомобильные дороги) Объем=17*1,26	м3	21,42	1	21,42	155,94		3 340,23		
		Всего по позиции							3 340,23		
4	ФЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов Объем=0,0006*385	т	0,231	1	0,231					
		2 ЭМ					39,10		9,03		
		3 в т.ч. ОТм					7,15		1,65	44,12	72,80
Н	01.2.01.01	Битум	т	1,03		0,23793					
		ЗТм	чел.-ч	0,66		0,15246					
		Итого по расценке					39,10		9,03		
		ФОТ							1,65		72,80
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	148		148			2,44		107,74
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			1,88		82,92
		Всего по позиции							13,35		
5	ФССЦ-01.2.03.07-0024	Эмульсия битумно-катионная ЭБК-1 (Автомобильные дороги)	т	0,23793	1	0,23793	1 923,08		457,56		
		Всего по позиции							457,56		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	ФЕР27-03-004-01	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: с применением укладчиков асфальтобетона Объем=(0,06*385*2,4) / 100	100 т	0,5544	1	0,5544					
		1 ОТ					212,48		117,80	44,12	5 197,34
		2 ЭМ					5 536,89		3 069,65		
		3 в т.ч. ОТм					284,69		157,83	44,12	6 963,46
		4 М					123,62		68,53		
H	04.2.01.01	Смеси асфальтобетонные горячие плотные	т	101		55,9944					
		3Т	чел.-ч	21,77		12,069288					
		3Тм	чел.-ч	21,5		11,9196					
		Итого по расценке					5 872,99		3 255,98		
		ФОТ							275,63		12 160,80
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	148		148			407,93		17 997,98
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			313,94		13 851,15
		Всего по позиции							3 977,85		
7	ТЦ_04.2.01.01_29_290900014 6_21.08.2023_02	Асфальтобетонная смесь тип А16НН (Благоустройство (ремонтно-строительные))	т	55,9944	1	55,9944	8 234,34		51 344,87	8,98	461 076,93
		Всего по позиции							51 344,87		461 076,93
8	ФЕРр68-37-2	Регулирование высотного положения крышек колодцев с подъемом на высоту: до 10 см	шт	2	1	2					
		1 ОТ					14,22		28,44	44,12	1 254,77
		2 ЭМ					3,29		6,58		
		3 в т.ч. ОТм					0,58		1,16	44,12	51,18
		4 М					3,98		7,96		
П,Н	05.1.01.09	Кольца железобетонные и бетонные	шт	0		0					
		3Т	чел.-ч	1,74		3,48					
		3Тм	чел.-ч	0,05		0,1					
		Итого по расценке					21,49		42,98		
		ФОТ							29,60		1 305,95
	Пр/812-102.0-3	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	103		103			30,49		1 345,13
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			15,98		705,21
		Всего по позиции							89,45		
9	ФССЦ-05.1.01.09-0001	Кольцо для колодцев сборное железобетонное, диаметр 700 мм (Благоустройство (ремонтно-строительные)) Объем=0.1*2	м	0,2	1	0,2	375,59		75,12		
		Всего по позиции							75,12		
12	ФССЦпг-03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	1 т груза	86,43453	1	86,43453	15,35		1 326,77		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=55,9944+0,23793+21,42*1,41									
		Всего по позиции							1 326,77		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							60 780,58		580 485,81
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							175,69		7 751,44
		Эксплуатация машин							5 307,72		76 165,78
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							206,14		9 094,90
		Материалы							55 297,17		496 568,59
		Строительные работы							61 749,54		623 236,42
		Строительные работы							60 422,77		604 197,27
		в том числе:									
		оплата труда							175,69		7 751,44
1		эксплуатация машин и механизмов							3 980,95	14,35	57 126,63
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							206,14		9 094,90
1		материалы							55 297,17	8,98	496 568,59
		накладные расходы							551,79		24 344,90
		сметная прибыль							417,17		18 405,71
1		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							1 326,77	14,35	19 039,15
		Итого ФОТ (справочно)							381,83		16 846,34
		Итого накладные расходы (справочно)							551,79		24 344,90
		Итого сметная прибыль (справочно)							417,17		18 405,71
		НДС 20%							12 349,91		124 647,28
		ВСЕГО по смете							74 099,45		747 883,70
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							51 344,87		461 076,93

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.